

& Steinmühle Marburg e.V. • Steinmühlenweg 21 • 35043 Marburg

Aktuelle Schulgebühren Gymnasium (ab 1.8.2025)

1. Monatlicher Schulbeitrag für externe Schüler:

für die Jahrgangsstufe 5 und 6 405,00€ (einschließlich obligatorisches Essen 55,00 €)

für die Jahrgangsstufen 7 bis 10 350,00€ (ohne obligatorisches Essen)

für die Einführungs- und Qualifikationsphasen 315.00€ (ohne obligatorisches Essen)

2. Einmalige Gebühr bei Eintritt:

Ein Monatsbeitrag der Jahrgangsstufe, in die aufgenommen wird.

Zusätzliche Betreuung am Dienstag:

Falls Sie am Dienstag eine zusätzliche Betreuung von 13.30 bis 15.30 Uhr wünschen, berechnen wir eine monatliche Gebühr von 50,00 €.

Schulbücher:

Lehrmittelfreiheit des Landes Hessen

Fahrtkosten:

Die Fahrtkosten werden von der Stadt Marburg bzw. vom Landkreis Marburg-Biedenkopf nach den Bestimmungen des Schulgesetzes übernommen. Maßgeblich dafür ist die Entfernung vom Wohnort zur nächstgelegenen öffentlichen weiterführenden Schule, die einen vergleichbaren Bildungsgang anbietet.

iPad- Supportpauschale:

Wir erheben mit dem Schulgeld im August eine jährliche iPad-Supportpauschale in Höhe von 35,00 €.

Ermäßigung des Schulbeitrages:

- bei Eintritt des 2. Kindes 20%
- bei Eintritt des 3. Kindes 50%
- bei Eintritt des 4. Kindes 100%

Die Geschwisterermäßigung erhält das Kind in der jeweils höheren Klassenstufe.

Steinmühle Marburg e.V.

Dirk Konnertz Geschäftsführer

Steinmühlenweg 21 35043 Marburg

dirk.konnertz@steinmuehle.net

Tel: +49 6421 408-29 Fax: +49 6421 408-43

Schulbüro:

Tel: +49 6421 408-20 Fax: +49 6421 408-42 schule@steinmuehle.de

Steinmühle

Gymnasium – Bilinguale Grundschule in Trägerschaft von Steinmühle Marburg e.V. Vorsitzender: Egon Vaupel Geschäftsführer: Dirk Konnertz

Bankverbindung:

Sparkasse Marburg-Biedenkopf IBAN: DE28 5335 0000 0014 0357 53

BIC: HELADEF1MAR